
ZARZĄDZENIE  Nr 53/2014  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 31 grudnia 2014 r.  
 
 
 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 167/2010 w sprawie zasad (polityki) rachunkowości w 
Urzędzie Gminy Tarnówka. 
 

Na podstawie art. 4 ust. 3 i 5 art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 ze zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskich (Dz. U. z 
2013 r., poz. 289 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w 
sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375 ze zm.) oraz „Komentarza do planu kont” Maria 
Augustowska Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr sp. z o.o. Gdańsk 2008 z późniejszymi 
aktualizacjami, a także „Komentarza do planów kont JST” Jan Charytoniuk Ośrodek Doradztwa 
i Doskonalenia Kadr sp. z o.o. Gdańsk 2008 z późniejszymi aktualizacjami Wójt Gminy 
Tarnówka zarządza, co następuje: 

 
 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr 167/2010 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2010 r.  
w sprawie zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Tarnówka, w pozycji „Zakładowy 
plan jednostki” zapis pod pozycją „Konto 130 – Rachunek bieżący jednostki” otrzymuje 
brzmienie:  
„Konto 130 służy do ewidencji środków pieniężnych oraz obrotów na rachunku bankowym z 
tytułu wydatków i dochodów (wpływów) budżetowych objętych planem finansowym. Ewidencję 
szczegółową do konta 130 prowadzi się według obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 
Podstawą księgowania na koncie 130 są wyciągi bankowe. W przypadku braku dokumentów z 
banku dopuszcza się możliwość księgowania na podstawie komputerowego wydruku przelewów z 
systemu Home Banking. Konto 130 na koniec roku nie wykazuje salda. 
W Urzędzie Gminy konto 130 podzielone jest na subkonta: 130-1 – dochody, 130-2 wydatki,  
130-3 – wydatki na programy unijne, 130-4 – wydatki na programy unijne, 130-5 – Budowa 
świetlicy wiejskiej w Sokolnej, 130-6 – Budowa wodociągu w Ptuszy. 
W przypadku programów unijnych do momentu podpisania umowy na dofinansowanie zadania 
ze środków unijnych, wydatki ewidencjonuje się na subkoncie 130-2”. 
 
 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015r. 
 
 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 


	ZARZĄDZENIE  Nr 53/2014
	ZARZĄDZENIE  Nr 53/2014
	ZARZĄDZENIE  Nr 53/2014
	ZARZĄDZENIE  Nr 53/2014
	ZARZĄDZENIE  Nr 53/2014
	ZARZĄDZENIE  Nr 53/2014





	Wójta Gminy Tarnówka

